



FÖRENINGEN
NORDEN

Høsten er her, og vi har fokus på Finland!

Den 27. september inviterer Föreningen Norden i Stockholm til et åbent arrangement i samarbejde med Nordisk Ministerråd og Sverigefinska riksförbundet, hvor vi vil dykke ned i finsk politik, den finske regering, den finske højrepopulisme og ikke mindst, hvorfor Sverige brillerede både i Eurovision og VM i ishockey. Så hiv fat i din finske moster, din kollega, der arbejder med nordiske spørgsmål, eller din bedste ven, der elsker Eurovision, og mød os over et godt glas vin til en spændende samtale om "Finlands nye regering - hvordan bliver samarbejdet med resten af Norden?"

Men vent, der er mere! Den 24. oktober har vi en eksklusiv mulighed for at møde Elna Nykänen Andersson, presse- og kulturråd på Finlands ambassade, hvor vi vil udforske aktuelle emner og Finlands image i Sverige. For at deltage i dette eksklusive arrangement skal du være medlem af Foreningen Norden i Stockholm. Så hvis du gerne vil have din moster, kollega eller bedste ven med, så tøv ikke med at få dem meldt ind i vores forening. Vi ved alle, at alt bliver sjovere, når vi er flere! Sæt allerede nu kryds i kalenderen for de kommende begivenheder og se frem til nogle spændende og lærerige oplevelser sammen med os. Vi glæder os til at se jer alle og dele vores nordiske engagement.

Med venlig hilsen,
Anna Sophie Liebst, Ordførende for Foreningen Norden i Stockholm

Finlands nya regering – hur blir samarbetet med övriga Norden

Plats: Sverigefinska Riksförbundet, Bellmansgatan 15 nb, Stockholm.

Tid: 27 september 2023, kl. 17-18.

Anmälan: Senast den 25 september till Laura Kovanen, laura@rskl.se

Arrangörer: Nordiska ministerrådet, Föreningen Norden i Stockholm och Sverigefinska Riksförbundet

Efter intensiva förhandlingar står Finland nu klar med en ny regering. Koalitionen inkluderar Sannfinländarna, det moderata Samlingspartiet, Svenska folkpartiet och Kristdemokraterna.

Hur kommer samarbetet mellan Finland och Sverige att utvecklas de kommande åren med den nya finska regeringen? Och hur kommer det nordiska samarbetet att se ut? Vilka utmaningar står regeringen inför och hur ska de lösas?

Vi har bjudit in en panel av experter för att diskutera finsk politik, Finlands och Sveriges Nato-ansökan, ishockey och Eurovision. Allt kommer på bordet när experterna ger sina perspektiv!

I panelen: Maria Wetterstrand, vd för Miltton Europe och f.d. språkrör för Miljöpartiet, Hans Wallmark (M), ordförande i EU-nämnden och Ann-Cathrine Jungar, lektor och docent i statsvetenskap som forskar om populistiskt högerradikala partier i Norden. Sharon Jåma modererar debatten.

Vi ser fram emot att träffa dig på vårt nordiska stockholmsmingel som följer direkt efter paneldebatten.

Varmt välkommen!



Nordiska
ministerrådet



FÖRENINGEN
NORDEN



RSKL

Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto
Sverigefinska Riksförbundet

Utforska svenskarnas bild av Finland på Finlands ambassad!

Plats: Finlands ambassad, Gärdesgatan 9-11, 11527 Stockholm

Tid: 24 oktober 2023, kl. 16-17.

Anmälan: Senast den 13 oktober till info@nordenistockholm.se. Glöm inte att ta med ditt ID-kort för en smidig ingång till ambassaden.

Arrangörer: Föreningen Norden i Stockholm, Finlands ambassad

Vi är mycket glada att bjuda in dig till en spännande programpunkt på Finlands ambassad i Stockholm. Tillsammans kommer vi att utforska svenskarnas bild av Finland, och du är hjärtligt välkommen att vara med!

Elna Nykänen Andersson, press- och kulturråd, kommer att ta oss med på en resa genom aktuella frågor och diskutera hur Finland uppfattas i Sverige. Det blir en intressant diskussion om hur vi kan fördjupa vårt förhållande och vår förståelse för vårt kära grannland.



Tips om andra evenemang av nordiskt intresse i Stockholmsområdet

Vikingatidens människooffer

Tid: 20 september 2023, kl. 18, fika från 17.30.

Plats: Studieförbundet Vuxenskolan, Tjärhovsgatan 6, 1 tr.

Anmälan: Föranmälan senast den 19 september till Anders Schærström, tel/sms 070 693 91 28 eller **e-post:** anders.schaerstrom@telia.com

Arrangörer: Föreningen Natur och Samhälle i Norden (FNSiN) i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan.

Klas Wikström af Edholm berättar om sin nya bok, Vikingatidens människooffer. Han disputerade för ett par år sedan i religionshistoria på det här temat. Frågan om nordborna offrade människor har länge debatterats. Den här prisbelönta forskningsinsatsen ger flera viktiga pusselbitar.

Boken sveper över praktiskt taget allt tillgängligt material – såväl källtexter som arkeologiska fynd, och inte bara från vikingatid utan även längre tillbaka – och fram träder en föreställningsvärld som visar sig vara djupt präglad av människooffrande. Kanske var vikingarnas tid precis så blodbesudlad som man föreställt sig den. - I kväll kan du köpa boken och få den signerad.

Föredrag och fika med smörgås 50kr.

Nordiska musikveckorna i Stockholm

De Nordiska musikveckorna inleder konsertsäsongen 2023-2024 i Berwaldhallen med gamla och nya nordiska mästerverk. Läs vidare i Föreningen Nordens nyhetsbrev Utblick Norden för september - som medlem i Föreningen Norden har du rabatt på de konserterna!

”Save the date”

Vi har ännu mera på gång – här nedan ett par datum att notera i kalendern. Efter den kungliga jubileumsyran i Stockholm hoppas vi också kunna ordna en särskild visning av jubileumsutställningen ”Vasa till Bernadotte – Kultur i rikets tjänst 1523 – 1973 – 2023” på Kungliga Slottet. Mer information kommer i nästa nyhetsbrev:

- 13. november, kl. 16.00: Vi möder Danmarks ambassadør Kristina Miskowiak Beckvard på Danmarks Ambassade til en snak om dansk-svenske relationer.
- 28. november, kl. 18.00: Vi møder ordførende for Nordisk Råds svenske delegation Heléne Björklund i Sveriges Riksdag til en snak om Nordisk Råds session og hvad der er aktuelt på den nordiske agenda.

Fler evenemang och tips i kommande nyhetsbrev alltså..
Följ också föreningens hemsida & Facebooksidan!